1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по истории России

ИСТОРИЯ РОССИИ

г. Саранск 14 «марта» 2025 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по истории России,

определение списка участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты отборочного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по истории России,

список участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады.

7 класс
№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Категория

1. Альберт  Сергеевич Голоктионов  МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ №

17»

г. о. Саранск Допущен к заключительному
этапу

2. Елизавета  Алексеевна Сорокина  МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ №

17»

г. о. Саранск Допущен к
заключительному этапу

3. Никита Александрович Романов  МОУ СОШ № 35 г. о. Саранск Допущен к
заключительному этапу

4. Кира Александровна Губанова  МОУ СОШ № 32 г. о. Саранск Допущен к
заключительному этапу

2

5. Елена  Алексеевна Лияскина  МОУ СОШ № 32 г. о. Саранск Допущен к
заключительному этапу

6. Константин  Геннадьевич Нуянзин  МОУ «СОШ № 5» г. о. Саранск Допущен к
заключительному этапу

8 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное
образование

Категория

1. Сергей  Александрович  Кукаев  МБОУ «СОШ №8»  г. Рузаевка Допущен к
заключительному

этапу

2. Мария  Сергеевна Ерофеева  МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к
заключительному

этапу

3. Анастасия  Витальевна Хлебалина  МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к
заключительному этапу

4. Анна  Сергеевна Чибиркина  МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к
заключительному этапу

5. Алиса  Владимировна Вавакина  МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к
заключительному этапу

6. Валерия Вадимовна Акмикина  МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к
заключительному этапу

7. Софья Александровна Касаткина МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к
заключительному этапу

8. Александра Евгеньевна Кильмаева  МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к
заключительному этапу

3

9. Дмитрий  Сергеевич Лыков  МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ № 17» г. о. Саранск Допущен к
заключительному

этапу

10. Даниил  Евгеньевич Карпов  МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ № 17» г. о. Саранск Допущен к
заключительному

этапу

11 Максим  Николаевич Сайгушев  МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ № 17» г. о. Саранск Допущен к
заключительному

этапу

12 Виктор  Викторович Исайкин  МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ № 17» г. о. Саранск Допущен к
заключительному

этапу

9 класс

№

п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование

Категория

1. Карина Ренатовна Байбикова  МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к заключительному
этапу

2. Даминика Эдурадовна Быкова МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к заключительному
этапу

3. Ульяна Ильинична Никитина МОУ «Гимназия №19» г. Рузаевка Допущен к заключительному
этапу

4. Анна Николаевна Шепелева МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к заключительному
этапу

5. Дарина Рафаилевна Яхина МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к заключительному
этапу

6. Илья  Алекеевич Мишкин МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к заключительному
этапу

4

7. Виктория  Витальевна Гостяева  МОУ СОШ № 5 г. о. Саранск Допущен к заключительному
этапу

8. Артем Андреевич Яшков  МБОУ СОШ № 8 г.  Рузаевка Допущен к заключительному
этапу

9. Алиса  Константиновна Афанасова  МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ № 17» г. о. Саранск Допущен к заключительному
этапу

10. Анна  Александровна Силькунова  МОУ «ЦО» «Тавла» СОШ № 17» г. о. Саранск Допущен к заключительному
этапу

11 Константин  Геннадьевич Нуянзин  МОУ СОШ № 5 г. о. Саранск Допущен к заключительному
этапу

10 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Муниципальное
образование

Категория

1. Валерия  Юрьевна Назарова  МОУ СОШ № 33 г. о. Саранск Допущен к заключительному

этапу

2. Екатерина  Михайловна Лобанова  МОУ СОШ № 33 г. о. Саранск Допущен к заключительному

этапу

3. Валерия Юрьевна Назарова МОУ СОШ № 33 г. о. Саранск Допущен к заключительному этапу

4. Екатерина Михайловна Лобанова МОУ СОШ № 33 г. о. Саранск Допущен к заключительному

этапу

5. Виктория Олеговна Моисеева МОУ «Гимназия №19» г. о. Саранск Допущен к заключительному

этапу

5

6. Ольга Сергеевна Журавлева МОУ «Гимназия №19» г. Инсар Допущен к

заключительному этапу

11 класс

№

п/п
Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Муниципальное

образование
Категория

1. Петр  Андреевич Трунин  МОУ «ЦО "Тавла" - Средняя

общеобразовательная школа №17»

г. о. Саранск Допущен к заключительному
этапу